
 
 

(Consorzio tra Enti Pubblici della Provincia di Enna) 
3 

Cod. Fisc. e P. IVA 00575770862 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Numero 14   Del 04-04-2024 

 

 

Oggetto: Ratifica Delibera presidenziale n. 2  del 18-03-2024 "Approvazione in linea 

tecnica e amministrativa del progetto per l'adeguamento e l'efficientamento 

energetico dell'impianto elettrico relativo all' area paddock, box e impianto 

gare. " 

 

 

L'anno  duemilaventiquattro il giorno  quattro del mese di aprile alle ore 11:00, in Enna, convocato 

nei modi di legge, si è riunito il Consiglio di Amministrazione per deliberare sulle proposte 

contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

 

Dei Signori componenti del Consiglio di Amministrazione: 

 

Sgrò Mario Presidente P 

Di Franco Giuseppe Consigliere P 

Battaglia Alessandro Vice Presidente P 

 

 

 

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0. 

 

 

Assume la presidenza il Signor Sgrò Mario in qualità di Presidente assistito dal Direttore Dott. 

Buscemi Francesco Paolo. 

 

 

 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio ad 

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in 

oggetto. 

 

  



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

VISTO lo Statuto Consortile; 

 

 

 

VISTA la deliberazione Presidenziale n. 2 del 18.03.2024, con la quale il Presidente, assumendo i 

poteri del Consiglio di Amministrazione salvo ratifica, ai sensi dell’art. 9, comma 2 dello statuto 

consortile, ha approvato in linea amministrativa il progetto esecutivo “di riqualificazione energetica 

dell’impianto elettrico dell’area paddock, dei box e della palazzina Direzione Gara”, dando mandato  

al Direttore-Segretario dell’Ente di predisporre tutti gli atti necessari e propedeutici per perfezionare 

l’accquisizione del co-finanziamento esterno da pervenire tramite la partecipazione a bandi ed 

avvisi; 

 

RITENUTO che, nelle fattispecie, ricorrevano gli estremi della necessità e della urgenza ai sensi 

del sopraccitato art. 9, comma 2 dello Statuto Consortile; 

 

RITENUTO altresì di dovere ratificare, facendo propria, la suddetta Deliberazione Presidenziale               

n. 2 del 18.3.2024; 

 

DATO ATTO che è stato acquisito il parere di regolarità tecnica, ai sensi degli Artt. 16 e 17, dello 

Statuto Consortile nonché ai sensi dall’art. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000;  

VISTA La Delibera Presidenziale n. 50 del 30 Novembre 2023, ratificata con Delibera del consiglio 

di Amministrazione n.53 del 22 Dicembre 2023 con la quale veniva nominato il Dott. Buscemi 

Francesco Paolo quale Direttore Segretario dell’Ente.  

VISTI gli artt.13 e 14 dello Statuto Consortile 

VISTI gli artt.11 e 12 del Regolamento Organico del Personale 

con voti unanimi palesi  

D E L I B E R A 

 

Ratificare, a tutti gli effetti facendola propria, la deliberazione presidenziale n. 2 del 18.3.2024, 

meglio descritte in narrativa. 

 

Successivamente, stante l’urgenza del caso, il Consiglio con separata votazione espressa in forma 

palese e unanime favorevole 

D EL IBE RA  

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti del comma dell’art. 

12, comma 2° della L.R. n. 44/91 e ss. mm. e ii. 

 

Fatto e sottoscritto. 

 
Il Consigliere Anziano Il Sgrò Mario Il Direttore 

F.to  Giuseppe Di Franco F.to  Mario Sgrò F.to Dott. Francesco Paolo Buscemi 

(Sottoscritto con firma digitale) (Sottoscritto con firma digitale) (Sottoscritto con firma digitale) 

  



 

ALLEGATO ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAIZONE 

N. 14 DEL 04-04-2024 

 

OGGETTO: Ratifica Delibera presidenziale n. 2  del 18-03-2024 "Approvazione in linea tecnica e 

amministrativa del progetto per l'adeguamento e l'efficientamento energetico dell'impianto elettrico 

relativo all' area paddock, box e impianto gare. " 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
(Art. 17, comma 2 Statuto Consortile – art. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000) 

 

 

VISTO: Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica della proposta di 

deliberazione in oggetto. 

 

Enna, 04-04-2024 

 
Il Funzionario E. Q.  

F.to Arch. Crisafulli Marco 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

E COPERTURA FINANZIARIA 
(Artt. 16 e 17 Statuto Consortile – art. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000) 

 

 

VISTO: Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarità Contabile attestante la copertura 

finanziaria della proposta di deliberazione in oggetto. 

 

Enna, 04-04-2024 

 
Il Responsabile Finanziario f. f. 

F.to Dott. Buscemi Francesco Paolo 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 

  



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

La suddetta deliberazione è pubblicata in albo pretorio dal 04-04-2024 e vi resterà per 15 gg 

consecutivi 
 

Enna, li 20-04-2024 
 

 

L’addetto alla pubblicazione 

F.to ( Gianfranco Colina) 

(Sottoscritto con firma digitale) 

 


